
　歴史上極めて稀な、短期間内における二度の大地震を経験した大津町―――。

　あれから、９カ月が経とうとしています。
　復旧がなかなか進まない現状について、被害に遭われた皆様に深くお詫びするとともに、
心からお見舞い申し上げます。

　途中経過ではありますが、現時点での当町の被害状況と、公的な生活支援について各部署
の所管ごとにとりまとめてお知らせ致します。
　今後のお手続き等の参考にしていただければ幸いです。

　どうしても激震地の市町村とは件数も金額も異なりますが、こうして寄せられた善意を大
切に使わせていただきながら、一日も早く皆様の生活が熊本地震以前の状況を取り戻せるよ
う精一杯支援して参ります。

平成28年 熊本地震 発生
平成28年４月14日（木）午後９時26分　前震発生　大津町・震度５強
　　　　　　　　　　　（熊本県熊本地方　震度７　推定マグニチュードＭ６．５）

平成28年４月16日（土）午前１時25分　本震発生　大津町・震度６強
　　　　　　　　　　　（熊本県熊本地方　震度７　推定マグニチュードＭ７．３）

義　　援　　金 394件 46,359,992円
寄　　付　　金 79件 54,816,512円
ふるさと寄付金 418件 13,520,081円

本文中の申請期限や金額などについては変更となる場合があります。適宜ご確認ください。

　今回の熊本地震では、町内外から多くの皆さんのご支援を多数いただきました。中でも義
援金をはじめとする財政的な支援が次のとおり届いています。（11月末時点）


